
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 139  delibera

Data  18-08-2021

OGGETTO: Concessione area cimiteriale presso cimitero (zona
ampliamento) della frazione di Nommisci a favore del sig. Carosi
Angelo - Area contraddistinta con il numero "7".

L’anno    duemilaventuno  il giorno   diciotto del mese  di   agosto   alle ore  17:10  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE:

- i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016, alle ore 3.36
circa, da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno causato
la perdita di vite umane nonché feriti, dispersi e sfollati; il Consiglio dei Ministri nella seduta del 25 agosto 2016 ha
deliberato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno
colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

EVIDENZIATO che a causa del sisma sono indisponibili e smarriti gli archivi comunali comprese le richieste di
concessione dei loculi e aree cimiteriali;

RITENUTO dare seguito alle richieste di concessione dell’aree cimiteriali presentate prima del sisma, ricostruite sulla
scorta di copie e documenti conservati dai richiedenti;

VISTO il D.P.R. 10.09.1990, n. 285;

VISTO il vigente Regolamento dei Servizi Mortuari e di Gestione dei Cimiteri approvato con deliberazione consiliare
n. 05 in data 04.01.2010, successivamente modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 129
del 10.11.2020 ed in particolare l'art. 42 che fissa in 99 anni, salvo rinnovo, la concessione delle cappelle o tombe di
famiglia;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Edilizia Cimiteriale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 35 in data 29.11.2006

PRESO ATTO che il Sig. Carosi Angelo, in data 22.01.2019 prot. 739, ha richiesta la concessione di un'area
cimiteriale nell'ampliamento del Cimitero della frazione di Nommisci; come da documentazione esibita, dalla quale
emerge che a seguito richiesta dell’ufficio Servizi Cimiteriali prot. 389 del 11-01-2021 ha versato l’importo di €
7.840,80 in unica rata con bonifico bancario in data 14-01-2021;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 19.10.1996 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di ampliamento del Cimitero della frazione di Nommisci;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13-04-2012 con la quale è stato approvata la planimetria
generale definitiva dell’ampliamento del Cimitero della frazione di Nommisci, nella quale altresì sono state individuate
15 aree, con i relativi distacchi ed allineamenti;

ACCERTATA tramite avviso alla cittadinanza, pubblicato sull’albo pretorio del Comune al n. 1332 del 15-09-2020, la
disponibilità di aree per la realizzazione di cappelle gentilizie nel Cimitero della frazione di Nommisci, risultando alla
data odierna concesse le aree contraddistinte con i numeri 1-3-6-10-12-13-14-15;

RICORDATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 13-02-2015, veniva fissato in Euro 495,00 il prezzo di
concessione delle aree cimiteriali nelle frazioni per i non residenti;

VISTA la copia della ricevuta di pagamento acquisita agli atti di questo ente con nota prot. n. 712 del 14-01-2021 per
la concessione dell’area pari ad € 7.840,80 effettuato in una unica soluzione tramite bonifico bancario presso Banca
Intesa Sanpaolo S.p.A. TRN n. 0306923727914411480320003200IT in data 14/01/2021 sul C/C bancario con codice
IBAN  IT78T0832773470000000000851 intestato al Comune di Amatrice;

VISTA la planimetria in cui sono state numerate le aree cimiteriali disponibili;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i prescritti pareri
Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

1)  Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.



2) Di concedere al Sig. Carosi Angelo, per la durata di 99 anni, l'area individuata nella planimetria del cimitero della
frazione di Nommisci allegata, con il numero “7” delle dimensioni di ml 3,30x4,80 per un totale di mq 15,84 per la
costruzione di una cappella gentilizia.

3) Di dare mandato agli uffici per la predisposizione del contratto di concessione in forma pubblica secondo lo schema
del contratto di concessione di area cimiteriale approvato con deliberazione di G.C. n. 152 del 20.12.2019;

4) Di autorizzare il responsabile del servizio alla sottoscrizione del contratto di concessione dell’area cimiteriale a
favore del signor Carosi Angelo;

5) Di dare atto dell’avvenuto pagamento della concessione dell’area cimiteriale, effettuato in unica rata a saldo, tramite
postagiro presso bonifico bancario presso Banca Intesa Sanpaolo S.p.A. TRN n. 0306923727914411480320003200IT
in data 14/01/2021 sul C/C bancario con codice IBAN  IT78T0832773470000000000851 intestato al Comune di
Amatrice di euro 7.840,80 da introitare ed accertare in entrata al capitolo n. 757/1 denominato “CONCESSIONI
AREE CIMITERIALI” del bilancio pluriennale 2021-2023, anno di riferimento esigibilità 2021;

6) Di porre a carico del signor Carosi Angelo ogni spesa, nessuna esclusa, per il perfezionamento della concessione, e
che la stessa dovrà intraprendere la costruzione della cappella gentilizia previa approvazione del relativo progetto
tecnico da parte della Commissione Edilizia Comunale ed il rilascio del relativo permesso di costruire;

7) Di dare atto che a seguito della presente concessione restano disponibili n. 6 aree per la realizzazione di cappelle
gentilizie nel Cimitero della frazione di Nommisci.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 02-09-2021                      Reg. 1548

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 18-08-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 18-08-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


